
GEREÇ VE YÖNTEMLER
alışmaya hastanemizde 2005 ile 2010 yılları arasında yapılan 10 tem-
poral arter biyopsisi dahil edildi. Hastaların bilgisayar kayıtlarından
demografik verileri, ameliyat bulguları ve biyopsi sonuçları elde edil-

di. Bu sonuçlar kullanılarak biyopsi pozitiflik oranı, komplikasyon oranla-
rı saptandı. Çalışma Helsinki Deklarasyonu’ndaki etik ilkeler doğrultusunda
gerçekleştirildi.

Biyopsileri yapan tüm cerrahi ekipler aynı biyopsi yöntemini kullandı.
Biyopsiler patoloji bölümünce incelenip raporlandı. Temporal arter biyop-
sileri, biyopside taraf seçimi ve ilgili anatomik özellikler dikkate alınarak
aşağıda tanımlandığı şekilde yapıldı:

Damar Cer Derg 2010;19(3) 75

Temporal Arter Biyopsisi
Yapılmaya Değer Bir Uygulamadır

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Tem po ral ar te rit has ta lı ğı ta nı sın da cer ra hi bi yop si ön de ge len bir ta nı yön te mi dir. An cak çe şit li
mer kez ler den ya pı lan ya yın lar da ta nı sal doğ ru luk ora nı fark lı so nuç lar bil di ril miş tir. Bu ça lış ma mız da tem po ral
ar ter bi yop si si ya pı lan has ta la rı mı zın so nuç la rı bi yop si po zi tif li ği açı sın dan in ce len miş ve te da vi ye kat kı la rı araş -
tı rıl mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Has ta ne miz de 2005 ile 2010 yıl la rı ara sın da top lam 10 has ta ya tem po ral ar te ri tis
ön ta nı sı ile tem po ral ar ter bi yop si si uy gu lan mış tır. Bu bi op si ler den al tı sı nö ro şi rür ji, üçü kalp-da mar cer ra hi si ve
bi ri de plas tik ve re kons trük tif cer ra hi ta ra fın dan uy gu lan mış tır. Her üç cer ra hi ekip de ay nı bi yop si yön te mi ni
kul lan mış tır. BBuull  gguu  llaarr::  Bi yop si si ya pı lan 59 ile 79 yaş la rı ara sın da ki 10 has ta nın or ta la ma ya şı 69 olup 6’sı ka dın,
4’ü de er kek tir. Bi yop si iş lem le ri ne bağ lı her han gi bir komp li kas yon ge liş me di. Pa to lo jik in ce le me so nu cun da ya -
pı lan 10 bi yop si nin 4'ü tem po ral ar te ri tis ile uyum lu gel di. Bu 4 has ta ya ste ro id te da vi si baş lan dı. Be şin ci has ta -
nın bi yop si so nu cu ne ga tif ol ma sı na kar şın kli nik bul gu la rı baş ka has ta lık la rı ekar te et tir di ğin den tem po ral ar te ri tis
ta nı sı kli nik ola rak ko nul du ve te da vi si ne baş lan dı. SSoo  nnuuçç:: Li te ra tür de tem po ral ar ter bi yop si le ri nin ya pıl ma ya de -
ğer bir uy gu la ma olup ol ma dı ğı ko nu sun da fark lı gö rüş ler var dır. Li te ra tür de ay rı ca bi yop si ler de ta nı koy ma ora -
nı %23'ler dü ze yin de bil di ril mek te dir. Bi zim tem po ral ar te ri tis kuş ku su olan has ta la rı mız da  %40 dü ze yin de olan
doğ ru ta nı koy ma ora nı mız tem po ral ar ter bi yop si le ri nin biz ce uy gu la ma ya de ğer ol du ğu nu or ta ya koy mak ta dır.   

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Dev hüc re li ar te rit; bi yop si    

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  Sur gi cal bi opsy is an im por tant di ag nos tic to ol in es tab kis hing  di ag no sis in tem po ral ar te -
ri tis ca ses. Ho we ver dif fe rent ra tes po si ti vi te bi op si es ha ve be en re por ted from va ri o us cen ters. In this study we eva l-
u a ted our bi opsy fin dings with re gard to bi opsy po si ti vity and its con tri bu ti on to the rapy. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::
10 pa ti ents un der went sur gi cal tem po ral ar tery bi opsy with tem po ral ar te rit is pre-di ag no sis in our me di cal cen ter
bet we en 2005 and 2010. 6 of the se bi op si es we re per for med by the ne u ro sur gery de part ment, 3 by car di o vasd cu -
lar sur gery, and 1 was made by plas tic and re cons truc ti ve sur gery. The sa me bi opsy met hod was used by the thre -
e sur gi cal te ams. RReessuullttss::  The re we re 6 fe ma le and 4 ma le pa ti ents . The ave ra ge age of the pa ti ents was 69. No
comp li ca ti ons oc cu red du e to the bi op si es. Ac cor ding to pat ho lo gi cal exa mi na ti on 4 bi op si es out of 10 we re po si -
ti ve for tem po ral ar te ri tis. The se pa ti ents we re be gun ste ri od tre at ment. In a fifth pa ti ent who had ne ga ti ve bi opsy,
be ca u se the cli ni cal fin dings ru led out ot her di se a ses, di ag no sis of tem po ral ar te ri tis was ma de and ste ro id tre at ment
was be gun. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  The re are dif fe rent wi evs in the li te ra tu re with re gard to the worth of tem po ral ar tery bi -
opsy. The bi opsy po si ti vity ra te in the li te ra tu re are re por ted aro ud 23%. Our 40% po si ti vity in our bi op si es ma -
kes us think that tem po ral ar tery bi op si es are worth per for ming in pa ti ents with sus pec ted tem po ral ar te ri tis. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Gi ant cell ar te ri tis; bi opsy   
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TEM PO RAL AR TER Bİ YOP Sİ Sİ YA PI LA CAK 
TA RA FIN SE Çİ Mİ

Bi yop si ya pı la cak ye rin se çi mi doğ ru ta nı ko nu la bil -
me si açı sın dan çok önem li dir. Ba şağ rı sı, çe ne de ağ -
rı ve has sa si yet, gör me bo zuk lu ğu, sert, has sas  ve ele
no dül şek lin de ge len ağ rı lı ar ter var lı ğı, o böl ge de
tem po ral ar ter nab zı nın kay bı gi bi ye rel be lir ti ler bi -
zim bi yop si yi han gi ta ra fa ya pa ca ğı mı zı be lir ler. 

Ope ras yon ön ce si ar te rin gü ven li alan için de -
ki sey ri si lin mez bir ka lem ile çi zi lir se bi yop si sı ra -
sın da ko lay lık la bu lu na bi lir.

TEM PO RAL BÖL GE NİN ANA TO Mİ Sİ

Tem po ral böl ge de tem po ral ar ter bi op si si gi bi 
ek siz yo nel bir iş lem yap mak böl ge nin ana to mi si ni
iyi bil me yi ge rek ti rir. Bu ra da tem po ral böl ge ana to -
mi sin den teh li ke li ve gü ven li böl ge le rin ayırt edil-
me si ön ce lik li ol mak üze re kı sa ca söz edi le cek tir. 

Cil din ve sub kü tan yağ do ku su nun  he men al-
tın da yü ze yel tem po ral fas ya yer alır. Yaş lı lar da çok
in ce ola bi lir. Yü ze yel tem po ral fas ya yu ka rı da ve ar-
ka da fron ta lis-ga le a-ok si pi ta lis fas ya komp lek si, alt -
ta da yü zün yü ze yel mus kü lo a po nö ro tik sis te mi ile
kom şu dur. Bi yop si si ni plan la dı ğı mız yü ze yel tem-
po ral ar ter (YTA) eks ter nal ka ro tis ar te rin bir da lı
olup zi go ma yı geç tik ten son ra yü ze yel tem po ral fas -
ya içe ri sin de sey re der. %80 ola sı lık la bu atar da ma -
ra kon ko mi tan ve ni an te ri or da yer leş miş şekil de
eş lik eder. Yü ze yel tem po ral fas ya nın al tın da de rin
tem po ral fas ya var dır. Bu fas ya tem po ra lis ka sı ke-
na rın da ka fa ke mik le ri nin pe ri os tu ile bir le şir. 

YTA zi go ma nın yak la şık 3 cm yu ka rı sın da fron-
tal ve pa ri e tal dal la rı na ay rı lır. Bi rey le rin %92-95’in -
de bu iki dal var dır. Fa si yal si ni rin tem po ral da lı da
yü ze yel tem po ral fas ya nın he men al tın da sey re de rek
fron ta lis ve or bi kü la ris ocu li kas la rı nı iner ve eden
dal la rı ve rir. Bu si nir bu bö lüm de ha sar gör me ye yat-
kın dır. Fa si yal si ni rin tem po ral da lı nın  sey ri in san
ka dav ra la rın da iyi in ce len miş bir si nir dir. Ön 
tem po ral saç hat tı fron ta lis ka sı nın la te ral sı nı rı nı
oluş tur du ğun dan bu sı nı rın yu ka rı sı si ni rin ze de len -
me ye ce ği gü ven li böl ge dir (Şekil 1). Bern ste in ve
Nel son ’un ka dav ra lar üze rin de yap tık la rı ça lış ma lar
so nu cun da zi go ma dü ze yin de ku la ğın he liks kıs mı -
nın ya pış ma nok ta sı nın 1 cm an te ri o ru ve or bi ta nın
la te ral ke na rı nın 1.5 cm pos te ri o ru gü ven li böl ge dir.
Biz tem po ral ar ter bi yop si le ri miz de teh li ke ala nı nı

sap tar ken 2 hat tın ara sın da ka lan böl ge yi esas alı yo -
ruz. Aşa ğı da ku lak me me sin den ka şın bit ti ği en la te -
ral nok ta ve yu ka rı da ku lak me me sin den en üst te ki
alın kı rı şık lı ğı na çi zi len hat tın ara sın da ki böl ge teh-
li ke ala nı dır. Bu ra da fa si yal si ni rin tem po ral da lı nı
ze de le me ris ki var dır. Tem po ral ar ter bi yop si si nin bu
böl ge nin sü pe ri o run da ya pıl ma sı ge re kir. 

TEM PO RAL AR TER Bİ OP Sİ TEK Nİ Ğİ

Saç lı böl ge nin tı raş edil me si ni ta ki ben de ri po li vi don
iyot ile te miz le nir. 5-10 ml %0.5 li do ca i ne ya da
%2’lik pri lo ca i ne ar te rin her iki ya nı na ar te re 1 cm
la te ral ola cak şekil de uy gu la nır. İnsiz yon ön ce si ye -
rel anes te ti ğin et ki et me si için 2-3 da ki ka bek le nir.
Der mis ar te rin doğ ru dan üze ri ne denk ge le cek bi-
çim de 15 # bis tü ri ile ke si lir. Çok dik kat li olun ma sı
ge re kir çün kü in ce sub kü tan yağ do ku su in siz yon
son ra sı göz le zor gö rü nür. Ge nel lik le ar ter bu aşa ma -
da or ta ya çı kar. Ar ter yü ze yel tem po ral fas ya dan in -
ce met zen ba um ma ka sın ucu ile özen le di se ke edi lir. 

Ar ter 1 ila 5 mm gi bi ge niş bir ranj da de ği şik
çap la ra sa hip ola bi lir. Ar ter en az 3 cm bo yun ca di-
se ke edi lip izo le edil me li dir. Ar ter his to lo jik ar te -
fakt et ki si ol ma sın di ye özen le ma ni pü le edi lir. Bir
ipek sü tür yar dı mıy la as kı ya alı nan ar ter ola bi le cek
yan dal lar bağ lan dık tan son ra prok si mal ve dis ta li 4
ya da 5.0 po lig lac tin sü tür ile bağ la nır ve son ra 11#
bis tü ri ile tran sek te edi lip for ma lin so lüs yo nu na
ko nu la rak pa to lo ji ye gön de ri lir. De ri 5.0 po lig lak -
tin ile sub kü ti kü ler ola rak ka pa tı lın ca has ta nın di -
kiş al dır mak için ye ni den gel me si ne ge rek kal maz.

ŞEKİL 1: Tem po ral ar ter bi yop si sin de teh li ke böl ge si ve gü ven li böl ge nin res -
mi.  Gü ven li böl ge fa si yal si ni rin tem po ral da lı nı ko ru ya cak şekil de ku lak me -
me sin den ka şın la te ral ke na rı na çi zi len çiz gi ile ku lak me me sin den saç çiz gi si
bi ti mi ne çi zi len hat la rın ara sın da ka lan böl ge nin an te ri or ve su pe ri o ru dur.



BUL GU LAR
Bi yop si si ya pı lan 59 ile 79 yaş la rı ara sın da ki 10 has-
ta nın or ta la ma ya şı 69 olup 6’sı ka dın (%60), 4’ü de
er kek tir (%40). Has ta la rın 6’sın da gör me bo zuk lu -
ğu ya da çift gör me,üçün de bun la ra ek ola rak ba-
şağ rı sı, iki sin de de yal nız ca ba şağ rı sı ve bi rin de
sa de ce epi lep tik atak bul gu su var dı. Ya pı lan bi yop -
si le rin 6’sı sağ, 4’ü de şika yet ler o ta raf ta be lir gin
ol du ğun dan do la yı sol sü per fi si yal tem po ral ar te re
ya pıl dı (Tab lo 1). Tem po ral ar ter bi yop si le ri nin ta-
ma mı li te ra tür de öne ri len mi ni mum 2 cm. uzun-
luk ta ol ma kri te ri ni kar şı la ya cak şekil de ya pıl dı.
Bi yop si le rin tü mü komp li kas yon suz sey ret ti. 

Ya pı lan 10 bi yop si nin 4’ü tem po ral ar te ri tis ile
uyum lu gel di. Bu 4 has ta ya mi ni mum 6 haf ta sü re -
cek uzun sü re li ste ro id te da vi si baş lan dı. Be şin ci
has ta nın bi yop si so nu cu ne ga tif ol ma sı na kar şın
kli nik bul gu la rı baş ka has ta lık la rı ekar te et tir di -
ğin den tem po ral ar te ri tis ta nı sı kli nik ola rak ko nul -
du ve te da vi si ne baş lan dı.

TAR TIŞ MA
Tem po ral ar te ri tis 50 yaş üze ri bi rey ler de en sık rast-
la nan sis te mik vas kü lit tir.1 İlk kez Hor ton ve ark. ta-
ra fın dan 1937’de ta nım lan mış tır.2 Kro nik ve eti o lo ji si
bi lin me yen bir vas kü lit olan tem po ral ar te ri tis bü yük
ve or ta ar ter le ri, en sık da eks ter nal ka ro tis ar ter dal-
la rın dan sü per fi si yal tem po ral ar te ri tu tar. Ka dın lar -
da ve 50 yaş üze rin de da ha sık gö rü len tem po ral
ar te ri ti sin yıl lık in si dan sı 50 yaş ve üze rin de ki has-
ta lar da 1.13/100000’dir.3 Kli ni ğin de erit ro sit se di -
men tas yon ve C-re ak tif pro te in yük sek li ği ile bir lik te

tek ta raf lı, ani baş la yan, ya nı cı, ge ce ve so ğuk ta ar -
tan, anal je zik le re ya nıt sız ba şağ rı sı, çe ne de ağ rı, %50
has ta da po li mi yal ji ya ro ma ti ka ve ane mi gö rü lür.

Bu vas kü li tin en önem li ve kö tü komp li kas yo -
nu tek ya da her iki göz de gör me yi ti mi olup an te -
ri or is ke mik op tik nö ro pa ti ya da re ti nal ar ter
ok lüz yo nu na bağ lı olu şur. Ba zan ama u ro sis fu gaks,
he mi a nop si ya da dip lo pi de gö rü le bi lir. Ani baş la -
yan şid det li ba şağ rı sı ile bir lik te gör me bo zuk lu ğu
ya da yi ti mi var sa tem po ral ar te ri tis dü şü nül me li dir. 

His to pa to lo jik ola rak or ta ve bü yük çap lı atar da -
mar la rın in ter nal elas tik la mi na sı çev re sin de gra nu -
lo ma töz enf la mas yon sap tan ma sı pa tog no mo nik tir.4

Tem po ral ar te ri tis te da vi si için uzun dö nem
ste ri od kul la nı lan en ön de ge len vas kü lit tü rü dür.5

Uzun dö nem ste ri od te da vi si nin ba zen ge ri dö nüş -
süz me ta bo lik so nuç la rı ol du ğu (ki lo alı mı, kı rık -
lar, di a be tes mel li tus ge li şi mi, ka ta rakt olu şu mu,
vb.) yay gın bi li nen bir ger çek tir.5 Bu ne den le ta nı
doğ ru ve ça buk ko nul ma lı dır.  

İkin ci bi yop si ler il ki ka dar di ag nos tik ol ma dık la -
rın dan tem po ral ar ter bi yop si le ri tek se fer de ve ola bi -
le cek en az ha ta ile ya pıl ma lı dır.6 Ay rı ca tem po ral
ar te ri tis ol gu la rın da gör me kay bı bir kez oluş tuk tan
son ra gör me ye te ne ği nin ye ni den ka za nıl ma sı ge nel -
lik le müm kün ol ma dı ğın dan tem po ral ar ter bi yop si si -
nin müm kün ol du ğun ca er ken, hat ta ta nı ile il gi li ilk
kuş ku or ta ya çı kar çık maz ya pıl ma sı ge rek ti ği or ta ya
çı kar.7 Bu nun la bir lik te bi la te ral ya da ay nı ta raf ar te -
rin de ar dı şık bi yop si ya pı ma sıy la has ta la rın %97’sin de
iki spe si me nin de ay nı so nu cu ver di ği nin bil di ril miş
ol ma sı tem po ral ar ter bi yop si le ri nin tek se fer de ve tek
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Hasta rumuzu Yaş Cinsiyet Şikayet Biyopsi yapılan taraf Sonuç
NA 76 Kadın Başağrısı, diplopi sağ gözde görme kaybı Sağ Pozitif *

AK 72 Erkek Sağ temporal başağrısı Sağ Negatif

SK 65 Kadın Başağrısı, sağ gözde ağrı Sağ Pozitif

KB 68 Erkek Sol gözde görme yitimi Sol Pozitif

Bİ 66 Erkek Başağrısı Sağ Pozitif

AKK 71 Erkek Diplopi, başağrısı Sağ Negatif

İE 59 Erkek Başağrısı, görme yitimi Sağ Negatif

FÖ 62 Kadın Sol temporal başağrısı Sol Negatif

HH 79 Kadın Başağrısı Sol Negatif

SK 74 Kadın Başağrısı Sol Negatif

TABLO 1: Hastaların özellikleri ve biyopsi sonuçları.

*Temporal arteritis ile uyumlu patolojik sonuç.
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ta ra fa ya pıl ma sı ge rek ti ği gö rü şü nü güç len dir miş tir.8

Biz de bi yop si le ri mi zi tek ta raf ta, tek se fer de  ger çek -
leş ti re rek li te ra tür de ki eği li me uy duk. 

Tem po ral ar te ri tis tıb bi bir acil ola rak de ğer -
len di ril me li dir.5 Of tal mo lo ji de de en te mel tıb bi
acil tem po ral ar te ri tis tir.9 Gör me yi ti mi ne has ta la -
rın 1/5’in de rast la nır ve an cak hız lı ta nı ve te da vi
ile ön le ne bi lir.5 Tem po ral ar ter bi yop si si tem po ral
ar te ri tis ta nı sı kon ma sı için al tın stan dart tır.4,10,11

Ay rı ca tem po ral ar ter bi yop si si nin %0.5 gi bi dü şük
bir komp li kas yon la ya pı la bi len gü nü bir lik mi nör
bir cer ra hi olu şu bu ta nı yön te mi nin pra tik ve uy-
gu la na bi lir ol ma sı na kat kı da bu lun mak ta dır.12,13 Bu
ne den le tem po ral ar ter bi yop si si önem li bir ta nı
yön te mi ola rak öne çık mak ta dır.

Tem po ral ar ter bi yop si le rin de po zi ti vi te ora nı
da ha bi yop si ön ce si ya da bi yop si sı ra sın da ste ro i d
kul la nı lıp kul la nıl ma ma sı na bağ lı de ğil dir.14 Ach-
kar ve ark. kor ti kos te ro id kul la nan has ta lar ve 
kul lan ma yan has ta la rın bi yop si so nuç la rı nın kar şı -
laş tı rıl dı ğı ça lış ma la rın da tem po ral ar ter bi yop si le -
ri nin tem po ral ar te ri tis kli ni ği olup ste ro id
baş la nan ve 14 gün den faz la kor ti kos te ro id te da vi -
si al mış olan has ta lar da bi le %35 ci va rın da po zi tif
so nuç ver di ği ni bil dir miş ler dir.14

Son yıl lar da ul tra so nog ra fi kul la nı la rak tem-
po ral ar te ri tis ta nı sı ko nul ma sı ko nu sun da ça lış -
ma lar var dır.12 Bil di ri len iyi so nuç la ra kar şın
ul tra so nog ra fi nin kıs men süb jek tif do ğa sı ve ul tra -
so nog ra fi de kul la nı lan ha lo bul gu su de ni len işa re -
tin an cak %10-17 sen si ti vi te si nin ol ma sı tem po ral
ar ter bi yop si si nin ha len al tın stan dart ol ma ya de -

vam et ti ği ni ve bir sü re da ha bu ko nu mu nu ko ru -
ya ca ğı nı or ta ya koy mak ta dır.15

Bi yop si tek ni ğin de fa si yal si ni rin tem po ral da-
lı nı ko ru ya cak şekil de, ku lak me me sin den ka şın la-
te ral ke na rı na çi zi len çiz gi ile ku lak me me sin den
saç çiz gi si bi ti mi ne çi zi len hat la rın ara sın da ka lan
böl ge nin an te ri or ve su pe ri o ru gü ven li alan ola rak
ka bul edi lir. Bi yop si bu sı nır lar içe ri sin de ya pı lır sa
en kor ku lan komp li kas yon olan fa si yal si ni rin tem-
po ral da lı nın ze de len me si ris ki ön len mek te dir.16

Sı nır lı sa yı da ki has ta se ri miz de ka dın-er kek
ora nı (%60 ka dın) ve yaş or ta la ma sı (69) tem po ral
ar te ri tis pa to lo ji sin de ki ge nel eği li me uy mak ta dır.
Se ri miz den el de et ti ği miz %40’lık po zi tif bi yop si
ora nı li te ra tür de ki %18 ila 20 ara sın da sey re den13,16

ta nı koy ma ora nı nın üze rin de olup tem po ral ar ter
bi yop si si nin pra tik, gü nü bir lik, ta nı koy du ru cu ve
ya pıl ma ya de ğer bir mi nör cer ra hi ope ras yon ol du-
ğu nu or ta ya koy mak ta dır. 

SO NUÇ
Tem po ral ar te ri tis kuş ku su var lı ğın da tem po ral ar -
ter bi yop si si ya pıl ma sı dü şük komp li kas yon ora nı
ve yük sek ta nı koy du ru cu lu ğu ol ma sı ne de niy le
öne ri le cek bir ta nı koy ma yön te mi dir.

ÇA LIŞ MA NIN SI NIR LA MA LA RI

Ça lış ma mız da has ta sa yı sı nın az lı ğı, ça lış ma nın ret-
ros pek tif olu şu ve etik açı dan doğ ru ol ma ya ca ğı için
kon trol gru bu nun ol ma yı şı sı nır la yı cı ol muş tur. 

TTee  şşeekk  kküürr
Gü ven li bi yop si ala nı nın çi zi mi ni ger çek leş ti ren Sn. Res-
sam Ay lim Bö lük Ka ra kuş ’a te şek kür le ri mi zi su na rız.

1. Neβ T, Auw-Hädrich, Schmidt D. Ri e sen zel lar te ri tis (ar te -
ri i tis tem po ra lis, ar te ri i tis car ni a lis). Kli nik, his to lo gi e und
the ra pi e. Oph thal mo lo ge 2006;103:296-301.

2. Hor ton BT, Ma gath BT, Brown GE. Ar te ri tis of tem po ral
ves sels: re port of 7 ca ses Proc StaV Me et Ma yo Clin
1937;12:548-53.

3. Pa muk ON, Dön mez S, Ka ra han B, Pa muk GE, Ça kır N.
Gi ant cell ar te ri tis and poly myal gi a rhe u ma ti ca in Nort h-
wes tern Tur key: Cli ni cal fe a tu res and epi de mi o lo gi cal da -
ta. Clin Exp Rhe u ma tol 2009;27:830-3.

4. Ka le N, Eg gen ber ger E. Di ag no sis and ma na ge ment of gi ant
cell ar te ri tis: a re vi ew. Curr Opin Oph tal mol 2010;21(6):417-22

.5. Das gup ta B. Gi ant cell ar te ri tis gu i de li ne de ve lop ment gro -
up. Con ci se gu i dan ce:di ag no sis and ma na ge ment of gi ant
cell ar te ri tis. Clin Med 2010;10:381-6. 

6. Da nesh-Me yer HV, Sa vi no PJ, Eag le RC Jr, Ku bis KC,

Ser gott RC. Low di ag nos tic yi eld with se cond bi op si es in
su su pec ted gi ant cell ar te ri tis. J Ne u ro oph thal mol
2000;20:213-5.

7. Da nesh-Me yer H, Sa vi no P J, Gamb le GG. Po or prog no -
sis of vi su al out co me af ter vi su al loss from gi ant cell ar te -
ri tis. Oph tal mo logy 2005;112.1098-103. 

8. Bo yev LR, Mil ler NR, Gre en R. Ef fi cacy of uni la te ral ver sus
bi la te ral tem po ral ar tery bi op si es fort he di ag no sis of gi ant
cell ar te ri tis. Am J Oph thal mol 1999;128:211-5.

9. Hay reh SS, Zim mer man B. Ma na ge ment of gi ant cell ar te -
ri tis. Oph tal mo lo gi ca 2003;217:239-59.

10. Gon za lez-Gay MA, Mar ti nez-Do bo is C, Agu do M, Pom pe i O,
Blan co R, Llor ca J. Gi ant cell ar te ri tis: epi de mi o logy, di ag no -
sis, and ma na ge ment. Curr Rhe u ma tol Rep 2010;12:436-42.

11. Har der N. Tem po ral ar te ri tis: an ap pro ach to sus pec ted
vas cu li ti des. Prim Ca re 2010;37:757-66.

12. Ball EL, Walsh SR, TangTY, Go hil R, Clar ke JM. Ro le of
ul tra so nog raphy in the di ag no sis of tem po ral ar te ri tis. Br J
Surg 2010;97:1765-71.  

13. Chong EW, Ro bert son AJ. Is tem po ral ar tery bi opsy a
worth whi le pro ce du re? ANZ J Surg 2005;388-91.

14. Ach kar AA, Li e JT, Hun der GG, O’ Fal lon WM, Gab ri el SE.
How do es pre vi o us cor ti cos te ro id tre at ment af fect the bi -
opsy fin dings in gi ant cell (tem po ral) ar te ri tis? Ann In tern
Med 1994;120:987-92. 

15. Mal di ni C, Dépi nay-Dhel lem mes C, Tra TT, Cha u ve a u M, Al-
la no re Y, Gos sec L, et al. Li mi ted va lu e of tem po ral ar tery ul-
tra so nog raphy exa mi na ti ons for di ag no sis of gi ant cell ar te ri tis:
analy sis of 77 sub jects. J Rhe u ma tol 2010;37:2326-30.

16. Al ber ti ni JG, Ram sey ML, Marks V. Tem po ral ar tery bi opsy
in a der ma to lo gic sur gery prac ti ce. Der ma tol Surg 1999;25:
501-8.

KAYNAKLAR




